
UCHWAŁA NR XXIII/120/2025 
RADY GMINY BEDLNO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Bedlno uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 27 października 2025 r. skierowaną do Rady Gminy Bedlno w sprawie pomników 
przyrody w zakresie: 

1) zmianę - aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 7 pomników przyrody tj. utworzenie 
uchwały (lub uchwał) Rady Gminy w sprawie pomników przyrody lub w sprawie aktualizacji danych 
pomników  przyrody znajdujących się na terenie Gminy Bedlno w celu dostosowania prawa miejscowego 
do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności 
w zakresie sprawującego nadzór - uznaje się, że zasługuje na uwzględnienie, 

2) wprowadzenia do programu ochrony środowiska szczegółowych zapisów dotyczących ochrony pomników 
przyrody polegających na określeniu czasookresu wizytacji, tj.  przeglądu w terenie pomników przyrody 
raz na rok lub raz na dwa lata, podczas którego będzie się odbywać wizualna, ogólna ocena stanu 
zdrowotnego pomnika przyrody, stanu oznakowania pod względem kompletności i widoczności, 
przestrzegania obowiązujących zakazów i zidentyfikowania potencjalnych potrzeb i działań w celu 
zapewnienia ochrony oraz dokumentowania ochrony obiektów - uznaje się, iż nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Bedlnie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ratajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0BF78F1-A6D4-4F44-9EBC-4B2DC1B85621. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 października 2025 r. do Rady Gminy w Bedlnie złożono petycję. Autor petycji zwraca się o: 

l ) zmianę - aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 7 pomników przyrody tj. 
utworzenie uchwały (lub uchwał) Rady Gminy w sprawie pomników przyrody lub w sprawie aktualizcaji 
danych pomników  przyrody znajdujących się na terenie Gminy Bedlno w celu dostosowania prawa 
miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania 
niejasności w zakresie sprawującego nadzór, 

2) wprowadzenia do programu ochrony środowiska szczegółowych zapisów dotyczących ochrony 
pomników przyrody polegających na określeniu czasookresu wizytacji, tj.  przeglądu w terenie pomników 
przyrody raz na rok lub raz na dwa lata, podczas którego będzie się odbywać wizualna, ogólna ocena stanu 
zdrowotnego pomnika przyrody, stanu oznakowania pod względem kompletności i widoczności, 
przestrzegania obowiązujących zakazów i zidentyfikowania potencjalnych potrzeb i działań w celu 
zapewnienia ochrony oraz dokumentowania ochrony obiektów. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
Jednocześnie zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Gminy Bedlno zadania 
w zakresie rozpatrywania petycji są przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
w Bedlnie. Przewodnicząca Rady Gminy w Bedlnie przekazała petycję do rozpoznania przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Bedlnie, która na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2025 r. 
rozpoznała przedmiotową petycję dotyczącą dwóch zakresów spraw. 

W wyniku dokonanej analizy w przedmiotowej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zarekomendowała Radzie Gminy Bedlno, aby petycję w zakresie: 

Ad. 1) zmiany - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 7 pomników przyrody tj. 
utworzenie uchwały (lub uchwał) Rady Gminy w sprawie pomników przyrody lub w sprawie aktualizcaji 
danych pomników  przyrody znajdujących się na terenie Gminy Bedlno w celu dostosowania prawa 
miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania 
niejasności w zakresie sprawującego nadzór uznać za zasługującą na uwzględnienie. 

Po przeanalizowaniu dokumentacji oraz w oparciu o wyjaśnienia pracownika Urzędu Gminy w Bedlnie  
ustalono że ww. wniosek odnosi się do 7 pomników przyrody z terenu gminy Bedlno, które zostały 
utworzone na podstawie rozporządzeń Wojewody Płockiego. Jednocześnie wskazano, iż Gmina 
nie podsiada własnego aktu prawa miejcowego, ustanawiającego pomniki przyrody wobec czego Gmina 
opiera się na dokumentach przekazanych przez Wojewodę Płockiego. Wskazuje się również, że Wójt 
Gminy Bedlno będzie prowadzić prace nad dostosowaniem aktów prawa miejscowego dotyczącego 
pomników przyrody których efektem bedzie podjęcie uchwał przez Radę Gminy Bedlno w sprawie 
aktualizacji stanu prawnego. 

Ad. 2) wprowadzenia do programu ochrony środowiska szczegółowych zapisów dotyczących ochrony 
pomników przyrody polegających na określeniu czasookresu wizytacji, tj.  przeglądu w terenie pomników 
przyrody raz na rok lub raz na dwa lata, podczas którego będzie się odbywać wizualna, ogólna ocena stanu 
zdrowotnego pomnika przyrody, stanu oznakowania pod względem kompletności i widoczności, 
przestrzegania obowiązujących zakazów i zidentyfikowania potencjalnych potrzeb i działań w celu 
zapewnienia ochrony oraz dokumentowania ochrony obiektów, uznać za bezzasadną. 

W zakresie wprowadzenia do Programu ochrony środowiska dla gminy Bedlno zadania 
w proponowanym zakresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Bedlnie  ustaliła, że zgodnie 
z art. 44 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) gmina 
jest zobowiązana do sprawowania nadzoru nad pomnikami. Przepis nie określa jednak sposobu realizacji 
tego zadania. Stwierdza się, że wprowadzenie do Programu zapisu o wskazanym poziomie szczegółowości 
jest bezzasadny. Mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Bedlno 
uwzględniła rekomendację tej Komisji i podjęła na tę okoliczność niniejszą uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0BF78F1-A6D4-4F44-9EBC-4B2DC1B85621. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/120/2025 RADY GMINY BEDLNO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-29T06:50:00+0100




